Praesentibus ad viginti annos a die illarum datae computandos tantum duraturis, ac uno, 
eodemque tempore tam quoad principales, et presbyteros Societatis Jesu, quam quoad Ordi
narios praefatos expiraturis; salva tamen semper in praemissis auctoritate Congregationis 
eorumdem Cardinalium. Praeterea eorum, qui matrimonia hujusmodi post expiratam faculta
tem a Ciernen te praedecessore nostro, sicut praemittitur, prorogatam, seu de novo concessam in 
gradibus hujusmodi forsan contraxerint, dispensationemque respective ad id concesserint, 
statui, et conscientiarum quieti providere volentes, omnia, et singula matrimonia, quae vigore 
dispensationis super praedictis gradibus, seu impedimentis per Missionarios, seu etiam Ordina
rios illarum partium post expiratam facultatem sic prorogatam quomodolibet concessae, alias 
tamen rite, et legitime contracta fuerint, auctoritate, et tenore praefatis revalidamus, ac valida, 
et legitima decernimus in omnibus, et per omnia perinde, ac si ab initio, et in eorum radice 
praevia sufficienti dispensatione contracta fuissent, absque eo quod illi, qui sic contraxerint, 
matrimonium de novo contrahere, seu novum consensum praestare nullo modo debeant, aut 
teneantur. Datum Eomae apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die IX 
Septembris 1734. Pontificatus Nostri Anno Quinto. Extat in Bullar. Pontificio de Propaganda 
Fide, tom. 2, pag. 101.

SEPARACION DE LAS VICENALES DE l,OS OBISPOS.

Benedictus Papa XIV. Ad futurum rei memoriam.

Cum Venerabilis Frater noster Joachimus S. K. E. Cardinalis Portocarrero nuncupatus 
Episcopus Sabinensis, nomine carissimi in Christo filii nostri Ferdinandi Hispaniarum Regis 
Catholici, cujus regiis negotiis apud Nos et Apostolicam Sedem agendis praeest. Nobis expo
suerit, obortis quibusdam dubiis circa facultates concedendi dispensationes matrimoniales, 
quibus dilecti filii Presbyteri Societatis Jesu, Missionarii per Indias Orientales et Occidentales 
constituti, ex Apostolicae Sedis Induitis gaudere dicuntur, et circa hujusmodi facultatum usum 
et exercitium ; ad removendas dissensiones inter eosdem Presbyteros Missionarios, et Ordina
rios locorum, sedandosque conscientiarum et animorum motus, nostram ejusdemque Aposto
licae Sedis definitionem magnopere exoptari; cumque, praeter urgens pastoralis curae et 
sollicitudinis debitum, quo ad hujus praesertim generis officia impellimur, gratissimum Nobis 
accidat justis semper et aequis prefati Catholici Regis votis obsecundare; statim propositae 
materiae discussionem demandavimus Congregationi Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E 
Cardinalium in rebus Fidei aliisque Sancti Officii nuncupati negotiis Generalium Inquisitorum;

132 T R A T A D O  2» S E C C IO N  S E X T A .

haud tamen propterea refugientes laborem studiumque singula per Nos ipsos inspiciendi atque 
discutiendi. Itaque coacta.coram Nobis die XXIX Julii elapsi anni MDCCLVI praedictorum 
Cardinalium Congrecratione, auditis etiam prius Consultoribus, tum Sacrae Theologiae Magis
tris, tum Canonici Juris Peritis, captae editaeque fuerunt sequentes resolutiones, distinctim 
expressae in infrascripto Decreto, quod Ipsi jam tum approbavimus et confirmavimus, cujusque 
tenor talis est, videlicet:

DECRETUM.

Cum olim R. P Ignatius de Padilla, quo tempore Civitati Sancti Dominici in Insula Hispa- 
niola Indiarum Occidentalium praeerat Arcliiepiscopus, complures excitasset controversias 
adversus Presbyteros Societatis Jesu circa Dispensationes Matrimoniales, quibus nimirum 
ipsi, in vim specialium facultatum sibi, ut asserebant, competentium, cura Neophytis Indiarum 
Orientalium et Occidentalium, super impedimentis. Matrimonii dirimentibus, et antea dispen
saverant, et adhuc dispensare pergebant; cumque subinde R. P. Joseph Moreno Curiel, qui, 
postquam praefatu.s R. P. Ignatius ad Ecclesiam Jucatanensem in Indiis Occidentalibus Hispa
nicis sitam translatus fuit, eidem in Ar^hiepiscopatus Sancti Dominici successit, illius actio
nem ea de re studiumque prosequutus fuerit; ut hujusmodi controversiis quantocitius finis 
imponatur, infriscripta dubia proposita, discussa, et dirempta sunt a Sanctissimo D. N. 
Benedicto PP.XIV, feliciter regnante, audita prius sententia et consilio Reverendissimorum 
DD. Cardinalium Generalium Inquisitorum in Congregatione coram Sanctitate Sua habita die 
29 Julii anni 1756.

Dubia autem proposita sunt, quae sequuntur : Primum, an facultates in Apostolicis Brevibus 
concessae Presbyteris Societatis Jesu, qui Missionariorum munus per Indias exercent, atque 
illae potissimum, quae Matrimoniales Dispensationes respiciunt, ad eas Provincias protendantur 
et loca, quae pluribus abhinc annis ad Sanctam Catholicam Religionem redacta sunt, in quibus 
reperiuntur Infideles aliunde profecti, et ultro Christi Fidem amplexi; adeo ut Missionarii 
operam studiumque suum impendant, non quidem iis ad Sanctam Religionem convertendis.sed 
tantummodo in iisdem Christianae Doctrinae institutionibus rectisque moribus informandis.

Secundum : quatenus memoratae facultates ad hujusmodi Regiones protendantur, ac prae
sertim facultas concedendi Dispensationes quoad praedictorum Matrimonia exerceri valeat; an 
id ita accipiendum sit, ut concessa dicatur auctoritas dispensandi super impedimentis publicis 
pro foro externo, tum ante, tura post contractum Matrimonium.